REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al |

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij, t& bashké&shortit/es
dhe t& f&mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqgyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat€ 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat€ 24.04.2014.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Atésia Mblemi 1

Funksmm

8 DEPUTETE

Institucioni dhe adresa
B KUVENDI ] SHQIPERISE
Data e emérimit né funksionin g& kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

B 09.09.2013 29.03.2017 i |

NE& bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoij:

Inspektoratin e Lart€ t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojn& n& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojn€ n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hellésisht ndryshimet (shtesa dhe yakesxme} né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé vepnmat vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né realstrat pubhke, per penndhen nga deklarimi i méparshem deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklar:mnt.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. Pé‘mhkrtmu pasnrisé dhe burimi i krijimit P o

380,378 LEKE
BALANCA E RE NE LLOGARINE BANKARE | (TREQIND E

1 | HASSEEEE NE DATEN 31 DHIETOR 2016 TETEDHIETE MIJE E 100%
TREQIND E
SHTATEDHIJETE E TETE
LEKE)
2. | KURSIME CASH PER PERIUDHEN JANAR 2016 - | 800,000 LEKE 100%
DHIETOR 2016 NGA TE ARDHURAT NGA PAGA SI | (TETEQIND MIJE LEKE)
DEPUTETE

(Per vitin 20135 u kursyen 1,400,000 leke, ndersa per vitin
2016 u kursyen 800, 000 leke)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecantg mbi 300 000 lek#;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n& depozit&, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& lekg ose né valuté t& huaj;

Emn, Mb:em;n, Nenshkmml i zyrxamt
//—uj “ “3._:‘. ,;,7/‘“'}\"
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:Hojin, sipérfagen, adresén kn ndozéfhen,-mmentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t€ ¢do lioj
pasurie* té regjistruar ose jo né regpstmt publiké, pér perindhén nga deklanm i méparshém deri né 31
Dhjetor ¢ viti té deklarimit.

Viera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fale nE %

BALANCA NE LLOGAR! I : | o:o:icKE

1 TOTALIT TE SHUMAVE NE LEKE DERI NE DATE | (NENTE MIJE E TREQIND | 100%

31.12.2016 E NENTEDHIETE E
KATER LEKE)
2 |BALANCA NE LLOGARI ] E TOTALIT TE |7252LEKE 100%
SHUMAVE NE LEKE DERI NE DATE 31.12.2016 (SHTATE MIJE E DYQIND
E PESEDHIETE E DY
LEKE)

DHURIMI 1 NJE TE TRETES SE SHTEPISE SE
PRINDERVE

TRA KJES SE TYRE)
PER MOTRE APARTAMENT

ME SIPERFAQE 73 METER KATRORE, LAGJA
ELBASAN
1.12.2016)

[P

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké;
c) sendet me vler# t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nensbkmm i personit té lidhur

_— P . —-:: -
A y $ T 7 /7_,
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtarin€ Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dl kontroilin  pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n€ ushtrimin e funksioneve
publike® i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrt

= Dokumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotéschet nga zyrtari né funksion, por
edhe n€ rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga gdo anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& n&nshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur.

» Deklarata duhet t& ploté&sohet dhe dor&zohet, deri m# 31 Mars té ¢do viti.
D i iinteresave private nga ‘rsoniil me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidl  “duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fEmijéve ng moshé madhore) g mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, f¥mijét n& mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pé&r deklarim t# interesave private né Inspektoratin e Lart®, plotésen formularin pérkatés nga fagja 8-11.

®* N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur ésht€ i detyruar t& plot&sojé faqen e parg t€ deklarats
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plotg do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& p&rcaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim ng afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénchet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

* Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé& p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do € konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé né& plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.gov.al .

* Te dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik/Vietor” i2





